PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo s

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- LEI Nº 6.094, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023 -

“Visa reajustar os vencimentos dos
servidores ativos e inativos da Câmara
Municipal de Pirassununga” ....... es

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E O

PREFEITO MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º A partir de 1º de janeiro do fluente ano, ficam reajustadas em

4,25% (quatro inteiros e vinte e cinco centésimos por cento) as referências iniciais das escalas

de vencimentos dos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de Pirassununga,

constantes dos Anexos I, II e III da Lei Complementar nº 157, de 27 de março de 2018.

Art. 2º Fica reajustada na mesma proporção do artigo 1º, a tabela de

referências do Anexo IV, da Lei Complementar nº 157, de 27 de março de 2018.

Art. 3º Ficam consequentemente fazendo parte integrante da presente

Lei, os Anexos 1, II, II e IV, da Lei Complementar nº 157, de 27 de março de 2018, passando a

vigorar com a nova redação.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta

de dotações orçamentárias próprias, suplementadas oportunamente se necessárias.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Pirassununga, 1º de fevereiro de 2023.

- JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal

Publicada no Diário uia! Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ANEXO I

(a que se refere a Lei Complementar nº 157/2018)

DOS EMPREGOS PERMANENTES

Qtd. Denominação Ref. Requisitos Mínimos

Analista Técnico Legi slativo Curso Superior Completo em Ciências
01 | Financeiro 45 Contábeis ou Economia.

Curso Superior Completo em Ciências
01 | Analista Legislativo Contador 44 | Contábeis com registro no respectivo

Orgão Fiscalizador da profissão.
    03 | Analista Legislativo Secretaria 30 | Ensino Médio Completo.

Curso Superior em Ciência da
02 Oficial Parlamentar 42 s

Computação.

- j Ensino Médio Completo ou
04 | Ajudante de Serviços Diversos 25 Equivalente.

À Ensino Médio Completo ou Equivalente
a 31 | e Habilitação Legal (CNH - "D').
    ' Ensino Médio Completo ou

01 | Telefonista Ra] Equivalente.
E RR 25 | Ensino Médio Completo ou

p Equivalente.
5 Et 42 | Curso Superior em Jornalismo com

registro profissional (MTB).
    Ensino Superior em Direito, com

01 | Analista Legislativo Advogado 43 (inscrição na Ordem dos Advogados do
| Brasil.

02 Agente Oficial Legislativo 40  |Ensino Superior Completo em Direito.

Ensino Pós-médio ou Profissionalizante,
com carga horária minima de 800 horas

Analista Legislativo Técnico de e Diploma, devidamente registrado, de |
01 Re 3a Rapio Ena

Informática Curso Técnico de Informática,
Ed! reconhecido pelo Ministério da

ZA

A ed
        Educação.

   e,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA |3 | 2 )
Estado de São Paulo k

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO II
(a que se refere a Lei Complementar nº 157/2018)

&

DOS EMPREGOS EM COMISSÃO

Otd. Denominação Ref. Requisitos Mínimos

'Nível Superior Completo em
Direito ou Economia ou i ia Cà 61 E ;

01 | Diretor Geral Secretaria Câmara Administração e conhecimento em
Direito Público e Administrativo.

A Advogado inscrito na OAB e
01 Assessor Jurídico conhecimento em Direito Público e

Administrativo.

o Nível Superior Completo e
02 | | Assessor Legislativo 56 conhecimento em Administração

Pública.

| ao Curso Superior Completo em
01 Analista Legislativo Controle 49 Ciências Contábeis, da

Interno Computação, Economia, Direito,
| Administração ou Tecnólogo.

Curso Superior em Ciências
01 | |Diretor de Departamento de 58 Contábeis ou Técnico em

Finanças Contabilidade com C.R.€.
| registrado.

02 | Assessor de Gabinete 42 | Curso Superior Completo.

01 Chefe de Zeladoria e Serviços 36 | Ensino Médio Completo ou
Diversos

Pai   Equivalente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo ç

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO HI

(a que se refere a Lei Complementar nº 157/2018)

DOS CARGOS ESTATUTÁRIOS INATIVOS

Qtd. Denominação Ref.

02 Assessor Jurídico 61

01 Assessor Legislativo 56

Relações Públicas do Gabinete da ; 39
01 ANA: Presidência